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Wieczory Muzyczne 

w Kościele 

Pobrygidkowskim 
 

Niedziela, 31 marca 2019 roku 

godz. 18.45 
 

KONCERT PASYJNY 

KRZYŻU ŚWIĘTY 
 

Wykonawcy:  

Chór Cum Musica Stowarzyszenia Miłośników 

Śpiewu Chóralnego z Poniatowej 

 

Ladies Quartet z Lublina: 

Agnieszka Sobczak skrzypce I 

Marta Komza  skrzypce II 

Justyna Żukowska altówka 

Małgorzata Pietroń wiolonczela 

Elżbieta Charlińska organy 

Marcin Niezbecki narracja 

Dagmara Matysik dyrygent 

 

W programie: 
Współczesne opracowania chóralne a’cappella 

o tematyce pasyjnej, m.in.: A. Nikodemowicza, St. 

Stuligrosza, A. Zoły, J. Gałuszki, kompozycje 

organowe oraz  wokalno- instrumentalne - fragmenty 

Stabat Mater op.138 Josepha Rheinbergera oraz 

staropolskie pieśni wielkopostne w opracowaniu J. 

Kowalewskiego na chór z towarzyszeniem kwartetu 

smyczkowego. Całości dopełnią rozważania i poezja o 

tematyce wielkopostnej. 

 

Partnerzy koncertu: 
Powizytkowski Ośrodek Kultury 

Lubelskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej S.A.  

w Lublinie 

Wschodni Bank Spółdzielczy w Chełmie 

Spółdzielczy Bank Powiatowy w Piaskach  

Firma Usługowo-Handlowa HANDBUD Włodawa 
 

 

 

REKOLEKCJE 

WIELKOPOSTNE 
 

7-10 kwietnia 
 

prowadzi 

ks. dr hab. Marcin Kowalski 

 

NIEDZIELA, 7.04. 

 

Msza św. z nauką rekolekcyjną: 

7.00, 8.00, 9.30, 11.00, 12.00, 13.15, 16.00, 18.00 

 

PONIEDZIAŁEK-ŚRODA 

8.04-10.04 

 

7.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

11.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

18.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA 

 

NIEDZIELA 

podczas każdej Mszy świętej 

PONIEDZIAŁEK – ŚRODA 

7.00 – 8.00; 10.45 – 11.45; 17.30 – 19.00 



INTENCJE MSZALNE 
 

Poniedziałek, 1.04.  
7.00 O pomnożenie wiary i o dobrego męża dla Olgi 

7.30 +Adam (4r.) - prośba o niebo 

11.00 +Bernard Piech – gregorianka (23) 

18.00 O nawrócenie i uleczenie z alkoholizmu dla 

Krzysztofa 

18.00 +Józef (9r.), Stanisław, Józefa 

Wtorek, 2.04. 
7.00 +Wanda Gąska (11r.) - o łaskę nieba 

7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00 +Bernard Piech – gregorianka (24) 

18.00 +Izabela 

18.00 +Barbara Nalepa (5r.), Józefa, Antoni, Jan Nalepa 

18.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

Środa, 3.04. 
7.00 +Bernard Piech – gregorianka (25) 

7.00 +Ryszard Kochalski – o pokój duszy (intencja 

koleżanek i kolegów z Wydziału Oświaty) 

7.30 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże 

błogosławieństwo dla Małgorzaty z racji rocznicy urodzin 

7.30 +Ryszard (6r.), Stefania, Tomasz, zmarli z rodziny 

Komisarczuków 

11.00  

18.00 Za dusze osób z rodziny w czyśćcu cierpiące 

Czwartek, 4.04., św. Izydora 
7.00 +Józef (rocznicowa) 

7.30  

8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Stanisław Deryło (5r.) 

11.00 +Bernard Piech – gregorianka (26) 

18.00 +Marianna Cioczek (21r.), Krystyna Wiśniewska 

(21r.), Edward, Wojciech Wiśniewscy 

18.00 +Wanda, Bolesław 

Piątek, 5.04., św. Wincentego Ferreriusza 
7.00 O miłosierdzie Boże dla dusz czyśćcowych 

7.00 +Bernard Piech – gregorianka (27) 

7.30 Jerzy Polak (10r.) 

11.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Wiktoria Kyc (2r.) 

18.00 +Elżbieta Asztal (18r.), Maria Tatarczak (28r.) 

Sobota, 6.04. 
7.00 +Bernard Piech – gregorianka (28) 

7.30 O szczęśliwą operację i rychły powrót do zdrowia dla 

Marioli 

11.00 Wynagradzająca Sercu Maryi 

18.00 +Eugeniusz Margol, Rozalia, Tomasz, zmarli z 

rodziny 

18.00 +Ryszard, Teodozja, Janina, Beata 

18.00 +Stefan, Stefania, zmarli z rodziny 

V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU, 7.04. 
7.00  +Marian, Jerzy, Bronisława, Stefania 

8.00  O zdrowie, błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski i 

opieką Matki Bożej dla Tomka z racji 5 rocznicy urodzin  

9.30  

11.00 +Józef-Waldemar Kostka (4r.) 

12.00 +Bronisław, Julian, Sabina, zmarli z rodziny 

12.00 Za pomordowanych Katyniu, Miednoje, Charkowie 

13.15 +Bernard Piech – gregorianka (29) 

13.15 +Wanda Makuła (4r.) 

16.00 +Joanna Wójtowicz (7r.) 

18.00 +Jan Bondyra (23r.), zmarli z rodziny Bondyrów 

 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ  
 

Zrozumieć Ojca… 

 

Nie rozumiał Ojca 

i młodszy syn, który opuścił 

dom... i starszy, który pozostał z Ojcem... 

Krocząc po drogach dzisiejszego świata, 

wydaje się, że i my w pierwszej chwili bardziej 

rozumiemy młodszego syna. I choć w innej 

czasoprzestrzeni, to jego drogi są nam dziwnie 

znajome... może przez to zrozumiałe. Nie dziwi 

nas to, że młodszy zbuntowany syn poszedł w 

świat, z dala od rodziców i od tego, co 

kultywowane w domu. Któż nie lubi chodzić 

własnymi drogami...? Nie dziwi też to, że w swej 

głupocie przepuścił majątek: nie brakowało 

niegdyś i nie brakuje dziś okazji do tego typu 

zachowań. Nie zadziwia nas także ciąg wydarzeń 

związanych z jego pracą, a nawet to, że „pragnął 

on napełnić swój żołądek strąkami, które jadały 

świnie”. Jeszcze bardziej rozumiemy go, że nie 

chciał dzielić życia pochylony nad korytem razem 

ze świniami i w duchu pokory podjął niełatwą 

decyzję o powrocie do domu Ojca, by tam choćby 

jako najemnik podjąć pracę... 

Ale jak zrozumieć Ojca, który ujrzał go, 

wzruszył się głęboko, wybiegł naprzeciw, rzucił 

mu się na szyję i ucałował go. Czyż nie szybciej 

przybiegają myśli w stylu: ja ci teraz pokażę... 

Może. Pytanie tylko co pokażę? Żeby uszanował 

Ojca? Przecież przeprosił... Władzę nad synem? 

Przecież już jej nie miał... Że nie wolno marnować 

majątku? Przecież wiedział o tym lepiej 

i boleśniej niż ojciec... 

Jezus wymyślił więc najlepsze 

zakończenie tej przypowieści. Przekonał nas do 

postawy Ojca i zachęca ponadto byśmy, mimo 

wszystko zrozumieli tę postawę, więcej przyjęli ją 

za swoją... Dla nikogo nie ma wątpliwości, że w 

przypowieści tej objawia swego Ojca względem 

każdego człowieka, miłosiernego Ojca.. 

Zatroskany o człowieka Ojciec, tak 

umiłował świat, że zesłał Syna swego 

Jednorodzonego, aby każdy kto w niego wierzy 

miał życie wieczne. Św. Paweł przypomina dziś: 

„w Chrystusie Bóg pojednał ze sobą świat, nie 

poczytując ludziom ich grzechu”. W Chrystusie! 

On jest naszą Paschą! Paschą każdego człowieka! 

Dzisiejszej wielkopostnej niedzieli, zwanej 

niedzielą radości, to daje nam poczucie właśnie 

radości i nadziei, to nas przynagla, by 

w oczekiwaniu na tegoroczną Paschę pozostawić 

to, co dawne...    (xjj) 



WYPENIAMY PIT-y 
 

Zwracamy się z prośbą 

o przekazanie 1% podatku na 

Powizytkowski Ośrodek Kultury, 

który jest wewnętrzną jednostką 

organizacyjną Kościoła Rektoralnego i posiada 

status organizacji pożytku publicznego. Uzyskane 

w ten sposób środki finansowe wspomogą 

przeprowadzenie renowacji ławek w nawie 

głównej. Informujemy, że istnieje możliwość 

bezpłatnej pomocy ze strony Biura 

Rachunkowego tym wszystkim, którzy pragną 

wypełnić i rozliczyć PIT-37 i jednocześnie 

przekazać 1% podatku. Deklaracje podatkowe 

można przynosić do Biura Rachunkowego, które 

swą siedzibę ma przy wejściu do Sklepu u 

Brygidy. Dziękujemy za dar wrażliwego serca i 

troskę o piękno naszej świątyni. 

 

 

PODARUJ 1% PODATKU 
 

NA RENOWACJĘ ZABYTKÓW 

KOŚCIOŁA POBRYGIDKOWSKIEGO, 

WPŁACACJĄC NA KONTO: 

 
POWIZYTKOWSKI OŚRODEK KULTURY 

ul. GABRIELA NARUTOWICZA 6 

20-004 LUBLIN 

 

KRS 0000582162 
 

Dziękujemy! 
 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna - 100,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy 

dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa we wtorek o godz. 7.30 
 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

W TYM TYGODNIU 
 

I PIĄTEK MIESIĄCA 
 

Litania ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

o godz. 10.30 i 17.30 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

– godz. 15.00-18.00 

Koronka do Bożego Miłosierdzia – godz. 15.00 

Sakrament Pokuty i Pojednania godz. 15.00-18.00 
 

I SOBOTA MIESIĄCA 

 

NABOŻEŃSTWO „PIĘCIU SOBÓT 

MIESIĄCA” 

godz. 10.30 i 17.30 

Msza święta wotywna ku czci NMP – godz. 11.00 

 

NABOŻEŃSTWA WIELKOPOSTNE 

 

DROGA KRZYŻOWA 
 

Piątek, godz. 10.30 i 17.30 
 

GORZKIE ŻALE 

 

Codziennie (oprócz piątku), godz. 10.30 i 17.30 

W niedzielę, godz. 17.30 

 

MSZE ŚW. WOTYWNE 

 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 

 

Z KALENDARZA 
 

2. 04. – rocznica śmierci bł. Jana Pawła II (2005) 

3.04. – rocznica święceń biskupich Arcybiskupa 

Lubelskiego Stanisława Budzika (2004) 

3.04. – dzień imienin Bpa Ryszarda Karpińskiego 

 

Intencje apostolstwa modlitwy 

na kwiecień 2019 
Intencja powszechna: Za lekarzy i personel 

organizacji humanitarnych, przebywających na 

obszarach objętych wojną, którzy ryzykują własne 

życie, by ratować życie innych. 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Wspomnienie 

św. Wincentego Ferreriusza 
 

W naszej świątyni znajdują się relikwie 

św. Wincentego Ferreriusza. Dzięki życzliwości 

jednej z naszych Wiernych ozdobny, historyczny 

relikwiarz został odnowiony. Historia jego 

obecności w naszej świątyni jest nie do końca 

znana, choć istnieją różne przesłanki wyjaśniające 

fakt, iż cząstka kości Świętego znalazła swoje 

miejsce w Kościele Pobrygidkowskim. Trudno 

mówić o kulcie: wiele osób nie wie o obecności 

tychże relikwii, wiele także nie słyszało o samym 

Świętym. W tym tygodniu, 5 kwietnia, 

przeżywamy w liturgii kościoła wspomnienie 

św. Wincentego z Ferrary. 

Wincenty urodził się ok. 1350 r. 

w Walencji (Hiszpania) w rodzinie notariusza. 

W roku 1367 wstąpił do dominikanów. W rok 

potem złożył śluby zakonne. Studiował filozofię, 

teologię i logikę w Walencji, Barcelonie 

i Leridzie, gdzie zdobył tytuł doktora. Otrzymał 

święcenia kapłańskie w wieku 25 lat. Podjął 

surową dyscyplinę życia duchowego, którego 

piękne świadectwo pozostawił w traktacie De vita 

spirituali. Oddał się najpierw nauczaniu filozofii 

i teologii, zajmując się również (w latach 1380-

1390) wieloma sprawami państwowymi 

i kościelnymi na polecenie kardynała legata Piotra 

de Luna oraz Jana I, króla Aragonii. W tym czasie 

oddawał się także kaznodziejstwu, najpierw na 

dworze papieża w Awinionie, a później 

w południowej Francji i we Włoszech. Posługę tę 

pełnił aż do roku 1399. Wtedy nastąpił nagły 

zwrot w życiu Wincentego. W czasie choroby, 

która wydawała się beznadziejna, miał wizję św. 

Dominika i św. Franciszka, którzy uzdrowili go 

i polecili głosić Ewangelię na całym świecie. 

Napisał natychmiast list do Benedykta XIII 

z prośbą o upoważnienia konieczne do nowej 

misji. Po ich otrzymaniu oddał się wyłącznie 

kaznodziejstwu wędrownemu. Podjął w ten 

sposób wielką misję, przemierzając Europę 

i wzywając do pokuty. Obdarzony darami Ducha 

Świętego oraz zaopatrzony w apostolskie 

pełnomocnictwa, przemawiał na placach, bo 

żadne kościoły nie mogły pomieścić 

gromadzących się tłumów. Swoją charyzmą 

budził zachwyt, ale i sprzeciw. Pracował na rzecz 

jedności podzielonego przez schizmę Kościoła. 

Szła za nim sława wielkich cudów. Obok rzesz 

wielbicieli miał Wincenty także swoich 

zawziętych wrogów. Zarzucano mu demagogię, 

ogłupianie ludu, wprost nawet opętanie. Zarzuty 

przeciwko wielkiemu kaznodziei wysuwano 

nawet na tzw. „soborze” w Pizie (1409) i na 

soborze w Konstancji (1415). 

Zmarł w Wielką Środę, 5 kwietnia 1419 r. 

w Vannes we Francji, wracając z misji podjętej w 

Anglii, gdzie przebywał na zaproszenie króla. 

Jego relikwie zostały w czasie rewolucji 

francuskiej (1789-1794) sprofanowane, ale nie 

zniszczone. Znajdują się w katedrze w Vannes, 

a część również w Walencji. 

Skąd relikwie św. Wincentego w naszej 

świątyni? Żadne źródła historyczne nie dają 

odpowiedzi na to pytanie. Kluczem do 

wyjaśnienia tej historycznej zagadki będzie 

zapewne fakt, iż Wincenty był dominikaninem. 

Znane nam dzisiaj dokumenty pozwalają 

stwierdzić, że dominikanie rozpoczęli w Lublinie 

swoją działalność około 1253 r. Ich protektorem 

był książę Bolesław Wstydliwy, któremu udało się 

odzyskać panowanie nad Lublinem w 1253 r. 

Należy jednak wziąć pod uwagę możliwość 

przybycia dominikanów do Lublina jeszcze przed 

1253 r. Św. Jacek i pierwsi polscy dominikanie 

bardzo często wędrowali w celach misyjnych na 

tereny zamieszkałe przez Prusów, Jadźwingów, 

Litwinów i Rusinów. Drogi więc z Krakowa 

i Sandomierza prowadziły m. in. przez Lublin. 

Jeżeli w Lublinie istniał już rozwinięty gród, 

zamek i siedziba archidiakona jako reprezentanta 

arcybiskupa krakowskiego (jeszcze przed 1198 r.), 

to na pewno był to wystarczający powód, aby 

w Lublinie założyć klasztor. 

W obecnym kościele OO Dominikanów, 

którego początki sięgają 1342 roku, w nawie 

głównej jeden z ołtarzy tzw. przyfilarowych jest 

poświęcony św. Wincentemu. Świadczy to 

o dużym kulcie Świętego, przynajmniej we 

wspólnotach, które tworzyli OO Dominikanie. 

Obok Lublina mamy przykład Tarnopola, gdzie 

powstał kościół OO Dominikanów p.w. Św. 

Wincentego z Ferrary, ufundowany w 1749 przez 

hetmana wielkiego koronnego Józefa Potockiego. 

Można zaryzykować tezę, iż po śmierci 

Wincentego i Jego kanonizacji w 1458 roku 

relikwie zostały sprowadzone do Lublina przez 

OO Dominikanów i podarowane 

nowopowstałemu Kościołowi Mariackiemu 

w Lublinie (tak nazywano niegdyś nasz Kościół 

Pobrygidkowski). 

Obecnie, odnowiony relikwiarz z partykułą 

kości Świętego można oglądać w gablocie na 

chórze naszego kościoła. 
 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P 

Zwycięskiej w Lublinie 


